
Servizio Affari Generali, Legali e Comunicazione 
 
Responsabile f.to Dott. ssa Chiara Seazzu  ____________________ Estensore f.to  Dott. ssa Annalia Masala  ________________________   
Pagina 1 di 4 

AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 
Via  Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 
 

Deliberazione del Commissario n. 379  del 07/09/2010 
 
 

 

 

 

OGGETTO: Convenzione tra l'Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari e l'Azienda Sanitaria 
Locale n. 1 di Sassari per la consulenza al servizio acquisizione beni e servizi 
aziendali. 

 
 
L’anno duemiladieci, il giorno sette del mese di Settembre, in Sassari, nella sede legale 
dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria 
 
 
 

 
IL COMMISSARIO 

f.to Dott. Giovanni Cavalieri 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 07.09.2010 
per la durata di quindici giorni. 

 



Servizio Affari Generali, Legali e Comunicazione 
 
Responsabile f.to Dott. ssa Chiara Seazzu  ____________________ Estensore f.to  Dott. ssa Annalia Masala  ________________________   
Pagina 2 di 4 

VISTO  il D. Lgs. del 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria”; 

 
VISTO  il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999; 
 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università 

di Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 
 
VISTO l’Accordo Regione-Università di Sassari, sottoscritto in data 12.07.2005; 
 
VISTA la Legge Regionale del 28.07.2006 n. 10, “Tutela della salute e riordino del 

servizio sanitario della Sardegna”; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 

2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria  
di Sassari; 

 
VISTA la Deliberazione n. 56/82 del 29 dicembre 2009 con la quale il Presidente 

della Regione Autonoma della Sardegna ha nominato il Dott. Giovanni 
Cavalieri quale Commissario dell'Azienda Ospedaliero – Universitaria di 
Sassari. Secondo il disposto dell'art. 12, comma 8, della L. R. 07.08.2009 
“Disposizioni urgenti nei settori economico e sociale”;  

 
TENUTO CONTO che il Dott. Giovanni Cavalieri ha assunto la funzione di Commissario 

dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari il giorno 30.12.2009, 
data di stipulazione del relativo contratto; 

 
VISTO il D. Lgs. n. 163 del 12.04.2006 “Codice dei contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 
2004/18/CE; 

 
VISTA la L. R. n. 5 del 07.08.2007, così come modificata dalla sentenza della Corte 

Costituzionale n. 411/2008 del 03.12.2008; 
 
PRESO ATTO che, dalla data del 21.06.2010, risulta scoperta, per la durata di sei mesi, la 

posizione di Responsabile del Servizio Acquisizione Beni e Servizi 
dell'Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari; 

 
RILEVATO che è intendimento di questa Azienda avvalersi dell'ausilio di una figura 

qualificata appartenente all'Azienda Sanitaria Locale di Sassari, in 
considerazione del consolidato rapporto di collaborazione tra le Aziende; 

 
VISTA la nota prot. 2010/0011607 del 24.06.2010 con la quale l'Azienda 

Ospedaliero Universitaria di Sassari ha richiesto all'Azienda Sanitaria 
Locale di Sassari di individuare, tra il proprio personale dirigenziale, una 
figura in possesso di adeguata professionalità e di significativa esperienza in 
grado di assicurare, in qualità di consulente esterno, il necessario supporto 
professionale al suddetto Servizio; 



Servizio Affari Generali, Legali e Comunicazione 
 
Responsabile f.to Dott. ssa Chiara Seazzu  ____________________ Estensore f.to  Dott. ssa Annalia Masala  ________________________   
Pagina 3 di 4 

VISTA la nota prot. 2010/0012699 del 09.07.2010 con la quale l'Azienda Sanitaria 
Locale di Sassari ha individuato nel Dott. Alessandro Cattani, attuale 
Responsabile del Servizio Contratti Appalti e Acquisti dell'Asl n.1, il 
professionista che garantirà l'attività di consulenza; 

   
ACQUISITO il Protocollo d'Intesa tra l'Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari e 

l'Azienda Sanitaria Locale n, 1 di Sassari per i servizi amministrativi 
acquisizione di beni e servizi di maggiore rilevanza economica e strategica 
da aggiudicarsi con procedure nazionali o comunitarie ad evidenza pubblica 
al fine di conseguire economie di scala attraverso l'aggregazione della 
domanda (gare uniche in unione d'acquisto ai sensi dell'art. 33 del D. Lgs. 
163/2006); 

 
RITENUTO indispensabile stipulare apposita convenzione, secondo lo schema che si 

ritiene di approvare come allegato, con l'Azienda Sanitaria Locale n. 1 di 
Sassari - la quale provvederà, per il tramite del Dott. Alessandro Cattani, a 
supportare, il Servizio Acquisizione Beni e Servizi aziendale, in virtù di 
disposizioni regionali finalizzate alla promozione della collaborazione tra le 
due Aziende; 

 
PRESO ATTO che il presente provvedimento, in riferimento all'espletamento dell'attività di 

consulenza fino al 31.12.2010, determina, sul conto di costo n. 5001160101 
“Consulenze non sanitarie vs. ASL – AO, IRCCS, AOU della Regione”, una 
spesa presumibile pari ad euro 5.320,00; 

 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 
 

D E L I B E R A  
 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 

 
1 di stipulare apposita convenzione, secondo lo schema che si ritiene di 

approvare come allegato e che si unisce al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale, con l'Azienda Sanitaria Locale n. 1 di Sassari - la 
quale provvederà, per il tramite del Dott. Alessandro Cattani, a supportare il 
Servizio Acquisizione Beni e Servizi aziendale, in virtù di disposizioni 
regionali finalizzate alla promozione della collaborazione tra le due 
Aziende; 
 

2 di dare atto che il presente provvedimento, in riferimento all'espletamento 
dell'attività di consulenza fino al 31.12.2010, determina, sul conto di costo 
n. 5001160101 “Consulenze non sanitarie vs. ASL – AO, IRCCS, AOU della 
Regione”, una spesa presumibile pari ad euro 5.320,00; 
 

3 di incaricare gli uffici competenti della formalizzazione della convenzione e 
dei conseguenti adempimenti. 

                                   



Servizio Affari Generali, Legali e Comunicazione 
 
Responsabile f.to Dott. ssa Chiara Seazzu  ____________________ Estensore f.to  Dott. ssa Annalia Masala  ________________________   
Pagina 4 di 4 

                                    IL COMMISSARIO 
                                    f.to (Dott. Giovanni Cavalieri) 

 
 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del budget di spesa 
annua assegnata. 
 
Nome Struttura        ____________________________ 
 
Sigla Responsabile  ____________________________ 
 
Estensore                 ____________________________ 
 
 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura 
finanziaria  
 

f.to Dott. Antonio Tognotti 
 
 
__________________________________________________ 

 
Il Direttore Amministrativo f.to (Dott. Pietro Tamponi) 

_____________________________________ 
 

 


